
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 
ТАРИФТЕР ТАЛАЗЫ-БИЛЕ 

____ ,____АЛКАНЫ

~ t r V — -- ------------------

МИНИСТЕРСТВО ЮС г; РЕСПУБЛИКИ ТЫСА

-яцп а'.пгистрйрсгмю
Регистрационный Ш С 'Я..

п /  от «

П О СТАН О ВЛЕН  И Е

от 18 ноября 2022 г. №  51 
г. К ы зы л

О  внесении изменений в прилож ения №  2 и 3 к постановлению  
С луж бы  по тариф ам  Республики Ты ва от 5 декабря 2018 г. №  31

В соответствии с Ф едеральным законом от 7 декабря 2011 г. №  416-ФЗ 
«О  водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13 мая 2013 г. №  406 «О государственном 
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», от 14 
ноября 2022 г. №  2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен 
(тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в 
некоторые акты П равительства Российской Ф едерации», приказом 
Ф едеральной службы по тариф ам  России от 27 декабря 2013 г. №  1746-э «Об 
утверж дении М етодических указаний по расчету регулируемых тариф ов в 
сфере водоснабжения и водоотведения», на основании П оложения о Службе 
по тарифам Республики Тыва, утверж денного постановлением Правительства 
Республики Ты ва от 4 мая 2017 г. №  200, и протокольного решения 
Правления Службы по тарифам Республики Ты ва от 18 ноября 2022 г. №  15, 
С луж ба по тарифам Республики Ты ва П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в прилож ения №  2 и 3 к постановлению  С луж бы  по 
тариф ам  Республики Тыва от 5 декабря 2018 г. №  31 «Об установлении 
долгосрочных параметров регулирования, тарифов на тепловую  энергию 
(мощ ность) и теплоноситель, поставляемые потребителям ГА У З РТ 
«Санаторий-профилакторий «Серебрянка» на территории пгт. Каа-Хем 
Кызылского кожууна Республики Тыва, на 2019 - 2023 годы» изложить в 
следую щ ей редакции:



« 11ридожение №  2 
к постановлению Службы  

по шрифам Республики Тыва 
о т 5 декабря 2018  i . №  31

Т ариф ы  на тепловую  энергию  (м ощ ность), поставляем ую  потребителям  
ГА У З РТ «С анаторий-проф илакторий  «С еребрянка», на территории  

пгт. К аа-Хем К ьп ы л ск ого  кож ууна Республики Ты ва
на 2019-2023 годы

Вода

В ид тарифа 1'од с 1 января с 1 июля с 1 декабря е 1 июля
по 30 июня по 30  ноября по 3! декабря по 31 декабря

Д |я  потребителей, к случае отсутствия дифференциации тарифов но схем е подключении
(оез \ 4 c i a  НДС) <*>

2019 1154.88 1180.29

2020 1180.29 1227.50

одноставочный.
руб./Гкал

2021 1227.50 1272.92

2022 1272,92 1272.92 1387.48

2023 1387.48

Население с > ч ею м  НДС] ** V

2019 1385.86 1416.35

2020 1416.35 1473.00

одноставочный,  
руб.Ткал

2021 1473.00 1527.51

2022 1527.51 1527.51 1664.98

2023 1664.98

<*> Выделяется п целях реализации части 6  статьи 168 Н а л о ю в о ю  кодекса Российской  
Федерации (час1 ь вторая)



Приложение Л>! 3 
к постановлению С лужбы  

но шрифам Республики Тыва 
<>'! 5 декабря 20 ! 8 года №  3 1

Тарифы  на теплоноситель для потребителей Г А У З  РТ «С анаторий- 
проф илакторий «С еребрянка» на 1ерритории п п .  К аа-Хем К ы зы лского  

кожууна Республики Т ы ва на 2019-2023 годы

Вола
Гол с 1 января с 1 июля по с 1 но 31 с 1 июля по

по 30  июня 30 ноября декабря 31 декабря

Для прочих 
потребителей, 

руб.''куб. м. (без 
учета НДС)

2019 4,93 ■ 5.04
2020 5.04 5.24
2021 5.24 5.44
2022 5.44 5.44 5.93
2023 5 93
2019 5.92 : 6.05

Для населения. 2020 6.05 6.29

руб./куб. м. 2021 6.29 6,52
(с учетом НДС) <*> 2022 6.52 6.52 7.12

2023 7.12

< *>  Выделяется в целях реализации части 6 статьи 168 Налогового кодекса 

Российской Федерации (часть вторая}.».

2. Действие настоящ его постановления вступает в силу в 
установленном порядке.

Руководитель Е.Н. Бочарова


